narażona na nierównomierność wyników finansowych w poszczególnych kwartałach roku obrotowego.

9.7. Analiza wrażliwości na ryzyko
Niniejsza analiza wrażliwości, dotyczącą narażenia spółki MFO S.A.  na ryzyko rynkowe, została sporządzona
zgodnie z MSSF nr 7.

Zarząd spółki MFO S.A. poddał analizie następujące  rodzaje ryzyka rynkowego, na które jest narażona spółka:

 ryzyko zmian kursów wymiany,

 ryzyko zmian stóp procentowych.

Analiza przedstawia wpływ zmian  poszczególnych czynników ryzyka na wynik brutto Spółki.

Wybrane parametry rynkowe: kurs 4,3000 PLN/EUR , kurs wymiany 3,7597 PLN/USD.

POZYCJA BILANSOWA Rodzaj ryzyka rynkowego Czynnik ryzyka rynkowego

Należności z tytułu dostaw i usług walutowe Kurs wymiany EUR/PLN i USD/PLN

Środki pieniężne walutowe Kurs wymiany EUR/PLN i USD/PLN

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług walutowe Kurs wymiany EUR/PLN i USD/PLN

Kredyty bankowe stopy procentowej oprocentowanie

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe

Pozycja bilansowa Wartość w
sprawozdaniu w

TPLN

Wartość
narażona na

ryzyko (w
TPLN)

Kurs wymiany EUR/PLN
Kurs wymiany

USD/PLN

Wpływ na wynik finansowy

wzrost +10% spadek -10%
wzrost
+10%

spadek
-10%

Należności z tytułu dostaw i usług 33 676 18 120 1 664 -1 664 148 -148

Środki pienięzne 20 362 16 117 1 613 -1 610

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 26 419 9 741 -968 968

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY (brutto) 2 310 -2 306 148 -148

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Pozycja bilansowa

Wartość w
sprawozdaniu w TPLN

Oprocentowanie
Wpływ na wynik

finansowy

wzrost +
50 p.b

spadek -
50 p.b

Kredyty bankowe 42 078 -194 194

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY (brutto) -194 194

9.8. Zarządzanie kapitałami
Celem Spółki w efektywnym zarządzaniu zasobami finansowymi jest zapewnienie zdolności Spółki do
kontynuowania działalności tak, aby możliwe było realizowanie optymalnego zwrotu dla akcjonariuszy oraz
korzyści dla innych interesariuszy. Spółka korzysta z kapitałów obcych (zobowiązań oprocentowanych) i innych
instrumentów finansowych w celu optymalizacji struktury i kosztu pozyskiwania kapitału.

Kapitał własny Spółki na dzień 31 grudnia 2018 r. oraz 31 grudnia 2017 r. wyniósł odpowiednio 140.567 TPLN
oraz 115.218 TPLN tzn. 54,43% oraz 56,33% pasywów ogółem. Spółka wypłaciła dywidendę w wysokości 4.163